
 
 

– Beglaubigte Abschrift – 

  

Amtsgericht 
Neustadt a. Rbge. 

Beschluss 

Terminbestimmung 

85 K 9/24  19.06.2025  

 
 
Im Wege der Zwangsvollstreckung zwecks Aufhebung der Gemeinschaft 
 
sollen am Mittwoch, 8. Oktober 2025, 9:00 Uhr, im Amtsgericht Ludwig-Enneccerus-Platz 2, 
31535 Neustadt a. Rbge., Saal 214, versteigert werden: 
 
1. 
Der im Wohnungsgrundbuch von Wunstorf Blatt 7810, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene 18.571/100.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Wunstorf 19 68/3 Gebäude- und Freifläche, 
Lange Str. 88 

324 

 
verbunden mit Sondereigentum  
an der Wohnung im Dachgeschoss rechts, mit Kellerraum und dem Sondernutzungsrecht an 
dem Abstellplatz Nr. 1 des Aufteilungsplanes. 
 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 04.07.2024 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 79.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Eigentumswohnung (1 bis 2 Zimmer) 
 
Detaillierte Objektbeschreibung: 
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2-Zimmer-Whg im DG, Bj. ca. 1950, ca. 54 m² Wfl., Kellerraum, SNR an KFZ-Stellplatz 
2. 
Der im Wohnungsgrundbuch von Wunstorf Blatt 7811, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene 18.705/100.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Wunstorf 19 68/3 Gebäude- und Freifläche, 
Lange Str. 88 

324 

 
verbunden mit Sondereigentum 
an der Wohnung im Dachgeschoss links mit Kellerraum und dem Sondernutzungsrecht an 
dem Abstellplatz Nr. 2 des Aufteilungsplanes. 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 04.07.2024 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 77.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Eigentumswohnung (1 bis 2 Zimmer) 
 
Detaillierte Objektbeschreibung: 
2-Zimmer-Whg im DG, Bj. ca. 1950, ca. 53 m² Wfl., Kellerraum, SNR an KFZ-Stellplatz 
 
 
3. 
Der im Wohnungsgrundbuch von Wunstorf Blatt 7812, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene 18.571/100.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Wunstorf 19 68/3 Gebäude- und Freifläche, 
Lange Str. 88 

324 

 
verbunden mit Sondereigentum 
an der Wohnung im Obergeschoss rechts mit Kellerraum und dem Sondernutzungsrecht an 
dem Abstellplatz Nr. 3 des Aufteilungsplanes. 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 04.07.2024 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 79.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Eigentumswohnung (1 bis 2 Zimmer) 
 
Detaillierte Objektbeschreibung: 
2-Zimmer-Whg im OG, Bj. ca. 1950, ca. 54 m² Wfl., Kellerraum, SNR an KFZ-Stellplatz 
 
 
4. 
Der im Wohnungsgrundbuch von Wunstorf Blatt 7813, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene 18.768/100.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Wunstorf 19 68/3 Gebäude- und Freifläche, 
Lange Str. 88 

324 

 
verbunden mit Sondereigentum 
an der Wohnung im Obergeschoss links mit Kellerraum und dem Sondernutzungsrecht an 
dem Abstellraum Nr. 4 des Aufteilungsplanes. 
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Der Versteigerungsvermerk wurde am 04.07.2024 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 78.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Eigentumswohnung (1 bis 2 Zimmer) 
 
Detaillierte Objektbeschreibung: 
2-Zimmer-Whg im OG, Bj. ca. 1950, ca. 53 m² Wfl., Kellerraum, SNR an KFZ-Stellplatz 
 
 
5. 
Der im Wohnungsgrundbuch von Wunstorf Blatt 7814, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene 8.538/100.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Wunstorf 19 68/3 Gebäude- und Freifläche, 
Lange Str. 88 

324 

 
verbunden mit Sondereigentum 
an der Wohnung im Erdgeschoss rechts mit Kellerraum und dem Sondernutzungsrecht an 
dem Abstellplatz 5 des Aufteilungsplans. 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 04.07.2024 in das Grundbuch eingetragen. 
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